
UCHWAŁA NR 706/VIII/57/2023 
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA 

z dnia 21 czerwca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej planu zamknięcia oddziału przedszkolnego przy 
Szkole Podstawowej nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego (BRM 112/2023) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn.zm.), w zwiazku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 poz. 870), Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu sie z petycją w sprawie planu zamknięcia oddziału przedszkolnego przy Szkole 
Podstawowej nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego nie uwzględnia postulatów zawartych w petycji 
z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 2. Zobowiązuje Przewodniczącego Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna do zawiadomienia 
wnoszących petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodnicząca Rady 

Miejskiej 
 
 

Agata Wilczek 
 

Id: DDC6C40E-4604-4B9E-AB49-3366BB9813CB. Uchwalony Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały Nr 706/VIII/57/2023 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 21.06.2023 r. w 
sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej planu zamknięcia oddziału przedszkolnego przy 

Szkole Podstawowej nr 3 im. ks. Jana Twardowskiego (BRM 112/2023) 

Petycją z dnia 2 marca 2023 do Burmistrza Miasta i Gminy Konstancin-Jeziorna (nr dziennika 
4207.2023.P, BRM 112/2023)  został złożony protest w sprawie likwidacji oddziału 
przedszkolnego przy Szkole Podstawowej nr 3 w Konstancinie-Jeziornie. Burmistrz Miasta i 
Gminy przekazał petycję w dniu 24.03.2023 r. do Przewodniczącej Rady Miejskiej.  
Komisja skarg, wniosków i petycji w składzie: Aleksandra Kostrzewska, Iwona Siudzińska oraz 
Dorota Zarzycka po analizie petycji stwierdziła, co następuje: 
w związku z planowanym przez Gminę Konstancin-Jeziorna zamknięciem oddziału 
przedszkolnego przy SP nr 3, w dniu 24.03.2023 do Przewodniczącej Rady Miejskiej od 
Burmistrza Konstancina-Jeziorny wpłynęła petycja od Rady Rodziców i rodziców dzieci  z 
oddziału przedszkolnego przy Szkole Podstawowej nr 3 wnosząca o nielikwidowanie ww. 
oddziału.  Przewodnicząca w dniu 27.03.2023 r. przekazała powyższą petycję do Komisji skarg, 
wniosków i petycji. 
 
Autorzy przedmiotowej petycji argumentują konieczność pozostawienia ww. oddziału dogodną 
lokalizacją, tj. położeniem na terenie Szkoły Podstawowej, co umożliwia dziecku płynne przejście 
z okresu przedszkola do okresu szkolnego bez zmiany środowiska.  Podkreślają ponadto, że 
placówka cieszy się bardzo dobrą opinią ze względu na przyjazną atmosferę, poziom nauczania 
oraz zaangażowanie i profesjonalizm pracującej w niej kadry. 
 

Na podstawie rozmowy odbytej z Kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Zdrowia Urzędu Miasta 
i Gminy Konstancin-Jeziorna Komisja ustaliła, iż  oddział przedszkolny w Szkole Podstawowej nr 
3 w Konstancinie-Jeziornie został utworzony, ponieważ brakowało miejsc w gminnych 
przedszkolach. Aktualnie w gminnych przedszkolach jest wystarczającą liczba miejsc dla dzieci 
zamieszkałych w Konstancinie-Jeziornie.  

 

W roku szkolnym 2022/2023 do przedmiotowego oddziału przedszkolnego uczęszczało 15 dzieci, 
w tym 7-ro to dzieci 4 letnie, 8-ro to dzieci 5 letnie. Od 1 września 2023 r. 5 latki pójdą do oddziału 
„O”, tzw. zerówki jako 6-latki, a dzieci 4 letnie pójdą do gminnych przedszkoli jako 5-latki. 
Dotacja przedszkolna, którą Gmina otrzymuje na jedno dziecko w oddziale przedszkolnym w roku 
2023 r. wynosi 1 607,35 zł (kwota na rok), co przy liczbie dzieci 15 daje nam kwotę 24 110,25 zł. 
Do ww. oddziału przedszkolnego na rok szkolny 2022/2023 przydzielonych jest dwóch nauczycieli 
kontraktowych (2 pełne etaty, pensum nauczycieli to 25 godz. tyg.). Szacunkowy koszt utrzymania 
1 etatu nauczyciela kontraktowego wynosi 5 480,11 PLN wraz z kosztem pracodawcy. Miesięczny 
szacunkowy koszt dwóch etatów w oddziale przedszkolnym to kwota 10 960,22 zł. Warty 
podkreślenia jest także fakt, że  gminne przedszkola powinny być wypełnione, ponieważ ma to 
wpływ na tzw. PKD i kwotę dotacji dla przedszkoli niepublicznych. 

 

Id: DDC6C40E-4604-4B9E-AB49-3366BB9813CB. Uchwalony Strona 1



Biorąc powyższe pod uwagę, Komisja skarg, wniosków i petycji  uznaje, że Gmina Konstancin-
Jeziorna kierując się racjonalną gospodarnością słusznie podjęła decyzję o likwidacji ww. oddziału 
przedszkolnego. Uczyniła to przy zachowaniu należytej troski o dalszą edukację siódemki 
czterolatków, których rodzice zostali poinformowani, ze ich dzieci będą przyjęte do gminnych 
przedszkoli 
Rada Miejska Konstancin-Jeziorna po zapozniu sie z treścią petycji oraz z powyższymi ustaleniami 
Komisji skarg, wniosków i petycji  nie znalazła uzasadnienia dla pozytywnego rozpatrzenia petycji 
i uwzględnienia postulatów w niej zawartych.  

 

Id: DDC6C40E-4604-4B9E-AB49-3366BB9813CB. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR 706/VIII/57/2023 RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA z dnia 21 czerwca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


